
 

UCHWAŁA NR XXIV//149/05
RADY GMINY W TRZCINICY

Z  DNIA  30 MARCA 2005  R.

w sprawie "Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Trzcinicy" 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781) uchwala się, co
następuje :

§ 1

Przyjąć "Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Trzcinica" w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.
§ 3

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Jan Bartkowiak

 



                                                     
"Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie Gminy Trzcinica"

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1
Regulamin określa :

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego,
2) formy stypendium szkolnego,
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§ 2

Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia szkolne są przyznawane
zamieszkałym na terenie Gminy Trzcinica uczniom szkół wymienionych w art. 90b. ust. 3 i 4
ustawy o systemie oświaty.

Rozdział II
Sposób ustalania wysokości i formy

stypendium szkolnego

§ 3

1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym określa kwota
wynikająca z zakwalifikowania ucznia do danej grupy, uwzględniającej okoliczności
przewidziane w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty.

2. Ustala się następujące grupy :

1) uczniowie , w których rodzinach dochód miesięczny na członka rodziny nie przekracza  
      kwoty, o której mowa w art. 90d ust. 7 (I grupa),
2) uczniowie niepełnosprawni, którzy jednocześnie spełniają warunki, o których mowa w 
      pkt 1 niniejszego ustępu (II grupa).

3. Kwota bazowa stypendium wynosi 44,80zł.

4. Kwota stypendium szkolnego wynikająca z zakwalifikowania ucznia do danej grupy   
    dochodowej wynosi :

1) przy I grupie  - 100%,

 



2) przy II grupie - 150%,
    - kwoty bazowej stypendium.

§ 4

1. Wysokość stypendium szkolnego realizowanego w okresach innych niż miesięczne lub
jednorazowo ustala się przy odpowiednim zastosowaniu postanowień § 3 niniejszego
regulaminu.

2. Wysokość stypendium o jakim mowa w ust. 1 nie może w danym roku szkolnym
przekroczyć 1120 zł, a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich
kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – kwoty 1008 zł.

§ 5

1. Stypendium szkolne może być udzielane w formie :

a) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu
nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą.

b) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów zakwaterowania w internatach i bursach
poza miejscem zameldowania stałego  ucznia - w części  przekraczającej wydatki ponad
kwotę dodatku otrzymywanego przy zasiłku  rodzinnym,  jako pokrycie kosztów
zakwaterowania poza miejscem zamieszkania

c) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów dojazdu do szkół ponadgimnazjalnych 
w części przekraczającej wydatki ponad kwotę dodatku otrzymywanego jako pokrycie
kosztów dojazdu przy zasiłku rodzinnym

d) pokrycia kosztów pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym  w tym w szczególności
zakupu podręczników, encyklopedii, słowników i ubioru sportowego .

Rozdział III
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 6

Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Gminy w Trzcinicy.

§ 7
1. Ciałem o charakterze opiniodawczo – doradczym jest Gminna Komisja Stypendialna,
powoływana przez Wójta Gminy..

2. W skład Komisji wchodzi 5 członków.
3. Przewodniczącego wybierają członkowie Komisji.
4. Do zadań Komisji należy :

 



1) sprawdzanie wniosków o stypendium szkolne pod względem poprawności formalnej,
2) wstępne kwalifikowanie uczniów do grup, o których mowa w § 3 ust.2,
3) negatywne opiniowanie wniosków nie zasługujących na pozytywne rozpatrzenie,
4) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym stypendium szkolne ma być
    przyznane z urzędu.

5. Wójt  może zlecać Komisji inne zadania niż wymienione w ust. 4.
6. Komisja odbywa posiedzenia w terminach uzgodnionych z Wójtem..
7. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół.
8. Obsługę biurową Komisji zapewnia Urząd Gminy w Trzcinicy.

§  8

1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 5 jest realizowane poprzez:
1) zapłatę należności za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek

bankowy podmiotu zajęcia te organizującego,
2) zwrot kosztów biletów za dojazdy na zajęcia, o których mowa w pkt 1,
3) zwrot kosztów zakupu podręczników zaakceptowanych przez szkołę, encyklopedii,

słowników, ubioru sportowego,
4) zwrot  kosztów zakwaterowania poza miejscem stałego zameldowania
5)  warunkiem dokonania wypłaty stypendium jest przedstawienie rachunku, faktury, biletów

dokumentujących  poniesione wydatku.

2. W przypadku otrzymywania innych stypendiów o charakterze socjalnym ze środków
publicznych stypendium wypłacone jest do wysokości określonym w artykule 90d. ust.13
ustawy.

3. Stypendium przeznaczone na wydatki określone w pkt. 1 ustęp 1, 2 i 3 wypłacane jest:
-  co  miesiąc w kwotach nie wyższych niż określonych w § 3, 
– jednorazowo po zakończeniu okresu na jaki przyznano stypendium.

4.Stypendia są wypłacane do wysokości środków zaplanowanych w budżecie gminy.

Rozdział IV
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 9

Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza się 5 % dotacji celowej otrzymanej
przez Gminę Trzcinica w trybie art. 90r. ust. 3 ustawy o systemie oświaty.

§ 10

Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku są w szczególności :
1) ciężka choroba,
2) śmierć członka rodziny,
3) utrata majątku wskutek działania sił natury.

 



§ 11

1. Gminna Komisja Stypendialna przedstawia Wójtowi propozycje dotyczące formy w jakiej
może być przyznany zasiłek szkolny oraz trybu i sposobu udzielania zasiłku.
2. Do przyznania zasiłku szkolnego stosuje się odpowiednio § 6 i § 7 ust. 4 niniejszego
regulaminu.
3. Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając sytuację materialną ucznia indywidualnie.

 


